PAGE
3

Проект
ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от
№
МОСКВА
О минимальном уровне рентабельности производства этилового спирта и
алкогольной продукции с использованием этилового спирта и о нормах
минимального использования мощностей основного технологического
оборудования для производства этилового спирта или алкогольной
продукции с использованием этилового спирта
Правительство Российской Федерации в целях реализации Федерального закона от 22 ноября 1995 г. № 171-ФЗ "О государственном регулировании производства и оборота этилового спирта, алкогольной и спиртосодержащей продукции" (Собрание законодательства Российской Федерации, 1995, № 48, ст. 4553; 1999, №2, ст. 245; 2001, №53, ст. 5022; 2002, №30, ст. 3026, 3033; 2004, №45, ст. 4377; 2005, №30,'ст. 3113; 2006, №1, ст. 20; №43, ст. 4412; 2007, № 1, ст. 11; № 17, ст. 1931; № 31, ст. 3994; № 49, ст. 6063; 2008, № 30, ст. 3616; 2009, № 1, ст. 21; № 52, ст. 6450; 2010, № 15, ст. 1737; № 31, ст. 4196; 2011, № 1, ст. 42; 30, ст. 4601) постановляет:
1.
Установить минимальные уровни рентабельности производства
этилового спирта и алкогольной продукции с использованием этилового спирта
как выраженного в процентах отношения годовой прибыли (убытка) от продаж
к сумме себестоимости проданной продукции, коммерческих расходов и
управленческих расходов для организаций, осуществляющих, соответственно,
производство:
1) этилового спирта, произведенного из пищевого сырья, в размере 15 процентов;
2) алкогольной продукции, производимой с использованием этилового спирта, в размере 15 процентов.
2.
Установить нормы минимального использования мощностей основного
технологического   оборудования   для   производства   этилового   спирта   или
алкогольной продукции с использованием этилового спирта как выраженного в процентах отношения годового объема производства соответствующей продукции на принадлежащем организации и установленном ею основном технологическом оборудовании к максимально возможному годовому объему такого производства, рассчитанному по каждому производимому виду продукции, в порядке и по форме, которые установлены Федеральной службой по регулированию алкогольного рынка, для организаций, осуществляющих, соответственно, производство:
1) этилового спирта, произведенного из пищевого сырья, в размере 60 процентов;
2) алкогольной продукции, производимой с использованием этилового спирта, в размере 20 процентов.
3. Установить, что положения пунктов 1 и 2 настоящего постановления применяются в отношении деятельности организации начиная с года, следующего за годом выдачи ей лицензии на производство, хранение и поставки произведенного этилового спирта или на производство, хранение и поставки произведенной алкогольной продукции;
4. Федеральной службе по регулированию алкогольного рынка в двухмесячный срок установить порядок и форму расчета мощности основного технологического оборудования для производства этилового спирта и алкогольной продукции с использованием этилового спирта.
Председатель Правительства Российской Федерации

В.Путин